PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 12 de março de 2020                                                                                                    Edição N.º 0374

Página | 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2020010201-PP. Objetivo: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.
Proponentes: PN FEITOSA SANCHO-ME, com o valor de R$
274.043,90 (duzentos e setenta e quatro mil, quarenta e três
reais e noventa centavos); GEISSON KELISSON DE SOUZA
SANTOS COMERCIO, com o valor de R$ 53.160,20 (cinquenta
e três mil, cento e sessenta reais e vinte centavos);
GLAUANE CARLOS VIEIRA-ME, com o valor de R$ 7.723,65
(sete mil setecentos e vinte e três reais e sessenta e cinco
centavos); MARIA RISAMAR BESERRA 17150906320 com o
valor de R$ 17.718,00 (dezessete mil, setecentos e dezoito
reais) Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – ANTÔNIO
ALEXANDRE SILVA SENA- SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

11 de Março de 2020.

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200185 – TOMADA DE PREÇOS  N°
2020021301-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO

AMBIENTE E AGRICULTURA
CONTRATADO: GDM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA CECÍLIA
DIÓGENES SALDANHA E TRECHO DA RUA DAMIANA
CARLOS BEZERRA NA LOCALIDADE MINEIRO NO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO.
VALOR TOTAL: R$ 227.360,10 (Duzentos e vinte e sete mil,

trezentos e sessenta reais e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1101 15

451 0022 1.024 Pavimentação Asfáltica, Pedra  Tosca e
Paralelepípedo de Vias Urbanas. Classificação Econômica
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, no valor de R$ 227.360,10.
VIGÊNCIA: 12 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Março de 2020.

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200184 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura, CONTRATADO:
empresa P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, inscrito no

CNPJ 10.206.387/0001-90, representado neste ato pelo Sr.
PAULO HENRIQUE FERNANES GUEDES. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO PARA ATENDER A
DEMANDA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020012701-PP, e

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual é de R$ 89.000,00 (Oitenta e nove
mil reais),  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 11  de Março de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES GONÇALVES
Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura –
PAULO HENRIQUE FERNANDES GUEDES – representante da
P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 69/2020

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza ,
no(s) dia(s) 12/03/2020, a Serviço da Secretaria Municipal de
Assistência Social , para participar de Oficina de
Fortalecimento da PSE de média complexidade nos
municípios de pequeno Porte I e Porte II.devendo a despesa

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Flavia Almeida de Lima
Maia

Diretora da
Gestão do SUAS

01 80,00  80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de Março de
2020.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 70/2020

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza ,
no(s) dia(s) 12/03/2020 e 13/03/2020 a fim  de  Viagem a Serviço
da Secretaria Municipal de Assistência Social para levar
servidores , para participar de Oficina de Fortalecimento da
PSE de média complexidade nos municípios de pequeno
Porte I e Porte II, devendo a despesa correr à conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 12 de março de 2020                                                                                                    Edição N.º 0374

Página | 2

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Samilton  Pinheiro de
Freitas

Motorista

02 50,00  100,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de Março de
2020.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 71/2020

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a
Fortaleza , no(s) dia(s) 12/03/2020 e 13/03/2020  a Serviço da
Secretaria Municipal de Assistência Social , para participar
de Oficina de Fortalecimento da PSE de média complexidade
nos municípios de pequeno Porte I e Porte II devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Fernanda Fernandes
Queiros

Psicóloga 02 80,00  160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de Março de
2020.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 013/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado para o seu deslocamento no dia 12 de março
de 2020, para o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transportes – SEST SENAT em Fortaleza para entregar a
documentação dos alunos para o Curso Especializado para
Condutor de Veículos de Transportes Coletivos de Passageiros
que será realizado no município de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Lívia Israela Barreto da
Silva

Secretária

01 150,00  150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 12 de março de
2020

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

*************************************************************************